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   16. Jahresmitgliederversammlung 2024 – Rahmenprogramm 
 
 

Offenes Forum 
Samstag, 11. Mai 2024, 16:00 bis 18:00 Uhr 

 

 Uhrzeit Name Institution Thema E-Mail 

1.  17:00-
17:10 Uhr 

Dr. Katja Mieth Sächsische Landesstelle für 
Museumswesen Chemnitz 

Die Sächsische Landesstelle für Museumswesen stellt sich vor landesstelle@skd.museum 

      

2.  17:10-
17:20 Uhr 

Dorothea Nicolai Universität Chemnitz www.textil-trainer.de Deutsch-Englisch dorothea@nicolai.at 

      

3.  17:20-
17:30 Uhr 

Dr. Helga Behrmann Universität Potsdam Digital Fashion – Kleiderhandeln im Metaverse h.behrmann@netzwerk-mode-
textil.de 

      

4.  17:30-
17:40 Uhr 

Dr. Britta Bommert Kunstbibliothek, Berlin, Sammlung 
Modebild – Lipperheidesche 
Kostümbibliothek Berlin 

Permanente, der sechste Sinn und Willkommensgrüße aus Paris. 
Der Bestand „Firmenschriften” in der Berliner Kunstbibliothek 

b.bommert@smb.spk-berlin.de 

      

5.  17:40-
17:50 Uhr 

Sophie Buscher tim Staatliches Textil- und 
Industriemuseum Augsburg 

Die Bedeutung der Indiennes in Fiona Tans Videoarbeit „Nellie” 
(2013) 

sophie.buscher@timbayern.de 

      

6.  17:50-
18:00 Uhr 

Dr. Salome Egger Fashion Revolution Bern Zu Besuch auf Planetopia – Raum für Weltwandel salome.egger@bluewin.ch 

      

7.  18:00-
18:10 Uhr 

Bettina Göttke-Krogmann Burg Giebichenstein 
Kunsthochschule Halle 

Made in Wolfen krogmann@burg-halle.de 

      

8.  18:10-
18:20 Uhr 

Prof. Dr. Elisabeth 
Hackspiel-Mikosch 

 War August der Starke ein Parvenü? Luxuriöser Kleideraufwand 
bei den Hochzeitsfeierlichkeiten 1719 

e.hackspiel@netzwerk-mode-
textil.de 

      

9.  18:20-
18:30 Uhr 

Dr. Dagmar Venohr Institut für Materielle Kultur, Carl 
von Ossietzky Universität Oldenburg 

fair fashion factory info@dagmar-venohr.de 

 


